et Bernhardus de Euerstein, canonici Camminenses. Datum Cammin anno domini 1283 pridie
calendas Martii.

®) nostri in ber Watrifel. ) Desgl. Cystisiensis. c) Deagl. decima, ) Beibe Matvifeln Haben hier
finnlog perfdriehen: praeceptorum.

R{')'nigr. Staats-Ardiv su Stettin: Matrifel Des Stettiner Sonnentiojters fol. 7 Nr. 30; Dreger, Cod. Pom.
dipl. Mscr. IIT Rr. 674; Biblioth. der Gef. fitr Lomm. ®efch.: Matrifel Hes Stettiner Nounentlofters I Nr. 3.
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1257. -
1283 Mirz 18. (T idus Maxecii). I

Die Ritter Heinvidh, Lippold, Harneft und Ulrid) Behr verfaufen dem Eberhard von Riel, Biivger
3u O®reifswald, den dritten Theil der Holzung Havekhorst bei Sany.

Uniuersis, ad quos presens scriptum peruenerit, Hinricus Vrsus, Lippoldus Vrsus, Har-
nestus Vrsus, Olricus Vrsus, milites, salutem in omnium saluatore. Ut ea, que per nos racio-
nabiliter in presenti negocio acta sunt, robur optineant et vigorem, volumus vi sic in eis
veritas elucescat, ne successorum versucia locum habeat in eisdem. FEapropter notum esse
volumus tam presentibus quam futuris, quod nos de communi heredum nostrorum consensu
et voluntate Everardo de Kile, in Gripeswalt burgensi, nobis dilecto suisque heredibus legitimis
vendidimus terciam partem loci, qui Hauekhorst dicitur, cum omnibus attinenciis, secundum
quod nunc infra suos iacet distinctos terminos, quam videlicet Havekhorst habebit idem Eve-
rardus nomine suorum heredum ab Olrico Vrso prenotato et a suis pueris collacionis titulo,
sine seruicio, jure hereditario perpetuis possidendam temporibus suisque vsibus libere profutu-
ram. Si eciam processu temporis dicta Havekhorst siue tercia pars vendita lignis sectis et
depositis in agros redigeretur, eosdem agros sue partis tercie dictus Everardus et sui heredes
colent libere et sine omni decima et censu perpetualiter optinebunt. Ceterum si dictum Kve-
rardum aut suos imposterum heredes de ipsa Havekhorst aliquis impeteret, nos communiter
ipsos de omni impeticione tenemur et volumus warandare. Ne autem hec imposterum infrin-
gantur nec inmutentur a nostris successoribus, presens instrumentum predicto Everardo et
suis heredibus nostrorum appensione sigillorum duximus largiendum. Testes huius rei sunt
Bolto de Kile, Gherwinus Niger, Arnoldus de Gripenhaghen, Ertmarus et commune consilium.
Datum anno gracie MCCLXXX tercio, TiI idus Marcii.

Bier Behridhe Siegel an rothieibencn Sdmitren anhdngend.
Original im Stadt-Ardhiv zu Greifdwald.
Gedructt bei Liich, Urk. ded Gefhl. Belr I S. 156 Ru. 107; Mefl, Mek-Bud) I &. 74 . 1673

1258.
1288 April 20, (XII kalendas Maii) Colberg.

Permann, Bifdof su Camin, bezeugt, daf in feinem Auftrage Prior und Rellermeifter de3 Rlojters
Belbud die Gremzen der Wiefen ded Eolberger Domfapitels an der Perfante fefigeftellt Haben.

Hermannus, dei gratia Caminensis ecclesie episcopus, omnibus in perpetuum. Cum ea,
que temporaliter geruntur, diuturno temporum processu ab humana recedant memoria, nisi
scripturarum [serie ?] reposita posteris ac successoribus denuo paterent, notum esse decreuimus
tam presentibus quam futuris, quod ad nostram accedentes presentiam dilecti filii prepositus,
custos et alii canonici Colbergenses humiliter supplicarunt, quod ad terminos distingendos
maxime circa prata aput flunium Persantam inter riuulum dictum B........ et Z....browe
personaliter accedere dignaremur. Nos autem eorum precibus rationabilibus inclinati assumpto
Tiderico ... u..monJacho et filiis Luberti ac aliis ad dictos terminos personaliter accessimus
et visis locorum circumstanciis predictis preposito et c[ustodi] . . m...net....s.2a judicani-
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mus dummodo .. k..v...i.8..... i,..n.s prestitis ....fi... terminos optinerent. Sed
quia [proplter, .. negotia in crastino interesse non potuimus,1..ni... venerabiles viros scilicet
priorem et celerarium Belbocenses Colberg misimus, vt coram eis tamquam in nostra persona
predicti canonici antedictos terminos jura,mentis presﬁtis obtinerent . . . . eciam [as]sumptis
cler[ici]s et la[ycis] . . itus et canonici . . t . p . b .. et multis consta . . . ... fide.....
et integraliter perfecerunt. N[os uero] in hmus facti euidens testimonium presentem pagmam
scribi fecimus ac sigilli nostri munimine roborari. Actum Colberg anno domini MOCLXXXIIL,

XII kalendas Maii.
Silegel nebft Schnur nidht mehr vorhanden.
Criginal (fefr ftarf abgeblittert), im Kbnigl. Staats-Ardjiv zu Stettin s. r. Colberger Domtap. Nv. 7.

1259.

1283 Mai 13. (in die Seruacii episcopi) Labesen.

Der Ritter Borfo ju Labes mit jeinen Sohnen Fafob und Nifolaus {henft dbem Nonnenflofter zu
Golberg den Hafen dafelbft zu feinem und feiner Familie Geddcdhinih.

Omnibus presens scriptum visuris Bor. miles in Lobeze salutem in domino sempiternam.
Vniuersis presentibus duximus declarandum, quod nos de consensu filiorum nostrorum Ja.
militis et Ni. domicelli et aliorum amicorum nostrorum dedimus ecclesie sanctimonialium in
Colbergh den Hakken cum ommni ijure et prouentibus perpetuo feliciter possidendum, pro eo
quod nostri memoriam et vxoris nostre et parentum et puerorum et ceterorum nostrorum
amicorum?). Huius facti testes sunt dominus Th. abbas in Belebuk, dominus Jo. prouisor sancti-
monialium in Cosslyn, dominus Ramelow, Vidante, Sziszeko et Zdiseko, milites, et alii fide digni.
Datum Labesen anno domini M.CCLXXXIII in die Seruacii episcopi.

3) Das Berbum diefes Sanes ift in der Abjdhrift audgefalien.

fonigl. Staats-Ardjiv ju Stettin: Beglaubigte Abjdjrift aud dbem Aufang des 16. Jahrh. im Copiar Hes
Jungfrauenfioiters der Altftadt Colberg (Mser. des St.-A. I 54) fol. 117,

1260.
1283 Mai 16. (dominica Cantate) Lubeke.

Delmold, Graf von Sdwerin, und Burdjard, Grof von Wilpe, ermichtigen im Namen ded Herogs
von Sadyfen die Stadt Litbed, mit den Wendifhen Fitrften und deren Mannen und Stibdien, den ders
geitigen Feinben ded Derzogs, ein Landfriedensbiindnif abzuidiliefien.

Omnibus hoc scriptum inspecturis Helmoldus, dei gratia comes Zwerinensis, Borchardus,
dei gratia comes de Welpia, salutem in omnium salutari. Recognoscimus et tenore presentium
protestamur, quod, cum ciues Lubicenses in dissensione inter illustrem ducem Saxonie ex vna
et dominos Slanie, vasallos et ciuitates eorum, ex altera, tempore aliquo perdurante, ipsis ad
communem terre pacem firmiter obseruandam compromittere non auderent, eo quod ipse do-
minus dux sit predicte tutor nomine imperii ciuitatis, cum igitur nos simus jurati et ipsius
consilii potiores, de ore dicti ducis pariter ct comsensu consuluimus et mandanimus ipsis
ciuibus Lubicensibus, quod cum predictis dominis, vasallis et eorum ciuitatibus pace facta se
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in vnum confederarent violentie et injurie cuilibet resistendo. Datum Lubeke, anno domini
M.CC.LXXXTI., dominica Cantate. ]
An Pergamentjiveifen zivei Siegel anphangend.
Original im Staatd-Ardyiv zu Liibed.

Gedrudt im Liih, Url-Bud) I €. 400 Nr. 444; Mefl. Urf-Bud) 1T S. 82 Nr. 1679; Fabriciug I S. 26
Nr. 237 (Auszug). .

1261.
1283 Mai 26. (VI calendas Junii) Stettin.

Perzog Bogislaw IV. weift mit Genehmigung feiner Briider Barnim IL und Otto L die Gin-
wofner dev Laftadie su Stettin, desgleihen die dort anliegenden fremben Sdhiffer Behufs ihrer Seelforge
an die Mavienfivde su Stettin, iibergiebt lehterer dad Patronat der auf ber Lafiadie etwa emtftehenden
Rivden, verleiht ihr bdas Redt, im Oberbrud) Hol zu {dlagen und Hen zu twerben, das Redjt des
Fildfangd in der Oder und dem Dammijden See, zollfreie Einfuhr von 112 Laft Getreibe nnd von
Tud) 3u eigenem Gebraud) und wei freie Fijhwehren in ber Oder ober Reglis.

A.  Grijte Ausfertigung.

In nomine sanctae et indiniduae trinitatis amen. Bugislaus dei gratia dux Sclauorum
omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Quociescunque parentibus honor impenditur, tociens
legislatori gratum beneficium exhibetur, et sicut in veteri testamento praeceptum habetur, vi
parentes in vita honorentur, sic et doctrina euangelicae eruditionis eosdem in morte con-
stituit honorari. Qua de causa noscere debent nationes praesentes pariter et futuri (1), cuius-
cunque fuerint conditionis, inhabitantes insulam sitam trans Oderam ex opposito ciuitatis nostrae
Stettin, ad quam patet via per longum pontem, et hospites ad eandem cum nauibus appli-
cantes ad ecclesiam beatae Mariae virginis canonicorum Stettinensium de consensu dilectorum
fratrum nostrorum Barnim et Ottonis apponimus, et debent ad eandem iure ecclesiastico pex-
tinere et ab ipsius rectoribus recipere ecclesiastica sacramenta. Praeterea processu temporis
dum in ipsa insula cinitatis conualuerit incrementum, ecclesiae vel ecclesiarum in ipsa insti-
tutae vel institutarum ius patronatus donamus titulo proprietatis ecclesiae supradictae necnon
praeposito, decano totique capitulo in perpetuum feliciter et pacifice. Item donaunimus eisdem
iure proprietatis et vniuersis inhabitantibus villas eorum acquirendi et incidendi ligna ad com-
burendum et aedificandum et gramina et foenum ad vsum ipsorum in palude Oderae vbique
locorum et pisces capiendi perpetuam libertatem. Insuper canonicis praesentibus ipsius eccle-
siae habentibus expensas pro commodo eiusdem ecclesiae et honore vnum vel dimidium last
siliginis aut farinae alterius vel frumenti ad comparandos cibos et pannos ad proprios vsus
educendi absque solutione thelonii et vngeldi cuilusJlibet?) damus perfectam et plenam liberta-
tem, non obstante, si inhibitio facta fuerit educendi. Donamus etiam eisdem duo loca libera ad
duas clausuras construendas in Odera siue Rechliza et vt constructas possideant libere sine
fine. Vi autem haec omnia a nobis et cunctis nostris successoribus inuiolabilia et inconcussa
maneant in aeternnm, praesens instrumentum super his confectum cum sigilli nostri appen-
sione praenotatis dnximus largiendum. Acta sunt haec Stettin praesentibus nobili viro domino
Nicolao comite de Spegelberge, consanguineo nostro, Johamne de Scholentin, Vlrico Heiden,